SÜNBÜL SiNAN

cıyla İstanbul'dan ayrılırken Sünbül Sinan'a
haber gönderip kendisinin de hacca gel
mesini istediğini bildirdi. Cemal-i Halvetl
yolda vefat edince (899/1494) bu buluşma
gerçekleşmedi. Sünbül Sinan, hac dönü
şü şeyhinin vasiyeti gereği İstanbul'a dö
nerek kızı Safiye Hatun'la evlendi ve Koca
Mustafa Paşa Dergahı'nda postnişin oldu.
Bir rivayete göre Cemal-i Halvetl hacca gi
derken onu İ stanbul'a çağırıp kızıyla ev
lendirmiş, postuna oturttuktan sonra hac

ca gitmek için yola çıkmıştır. 899 (1494)
yılından vefatma kadar, kendi adıyla anı
lacak olan Koca Mustafa Paşa Dergahı'n
da irşad faaliyetini sürdüren Sünbül Efen
di cuma günleri Ayasofya ve Fatih camile
rinde vaaz verdi, vaazların ardından der
vişleriyle Halvetl devranı icra etti. Yavuz
Sultan Selim yaptırdığı caminin açılış me
rasimi sırasında vaaz etme görevini ona

Sünbül Efendi gibi Sultan Ahmed ve Aya
sofya Camii vaizlikleri yanında civardaki
vilayetleri de dolaşan Merkez Efendi vefat
edince yerine kısa bir süre oğlu Merkez
zade Ahmed Efendi geçmiş, ancak göre
vinden feragat ederek makamını Germi
yanlı Yakub Efendi'ye bırakmıştır.

Sünbüli Asittmesi'nin dördüncü postni
şini Germiyanlı Yakub Efendi (ö. 979/1571)

Rumeli'ye giderek Yanya'da bir dergah aç
mış, bu sırada Yanya beyi olan Asafnô.me
müellifi Lutfi Paşa kendisine intisap et
miş, Lutfi Paşa eşi Şah Sultan ile birlikte
İstanbul'a dönünce biri Davutpaşa'da, di
ğeri Eyüp'te iki Sünbüli dergahı kurmuş
tur. Yakub Efendi önce Davutpaşa Dergi'ı

oğlu ve Tezkire-i Halvetiyye müellifı Yu
suf Sinaneddin için Balat Tekkesi'ni yap
tırmıştır. Yusuf Sinaneddin 979 (1572) yı
lında babasının vefatının ardından asita
neye geçmiştir. MOsikiye aşina olduğu ka
dar müfessirliği ve vaazlarıyla tanınan Yu
suf Sinaneddin Efendi'nin Tenbihü'l-gabi
ii rü'yeti'n-nebi, Tadlilü't-te'vil, Risô.
letü '1-hakika li-tô.libi'l-ikiln, Menasik-i
Hac gibi eserleri mevcuttu.

Sünbüli Asitanesi'nin önemli postnişin
lerinden biri de Alacahisarlı (Kruşevac) Nec
meddin Hasan Efendi'dir (ö 1019/1610).

Yusuf Sinaneddin Efendi, 1577'de şeyhOl

harem göreviyle İstanbul'dan ayrılırken bu
sırada Mısır'da bulunan Necmeddin Hasan
Efendi'yi yerine getirmiştir. Belagat ve
tefsir ilminde yetişmiş olan Necmeddin
Hasan Efendi, 1. Ahmed ile seferlere katıl
mış. Irak ve Yemen taraflarını ziyaret et
miş ve Yemen'de vefat etmiştir. Yerine
geçen oğlu Hasan Adli Efendi (ö. 1026/

1617) İstanbul'da tahsilini tamamlamış,
ardından Siroz'da dergah kurmuş. babası
nın vefatı üzerine padişah fermanı ile Sün
büli Asitanesi'ne postnişin olmuştur. Ha
san Adli Efendi'nin bir divançesi (İstanbul
Belediyesi Atatürk Kitaplığı, Muallim Cev
det, nr. 416), Dürr-i Nazim (Süleymaniye
Ktp., Hacı Mahmud Efendi, nr. 3874) ve
Silsilenô.me (Atıf Efendi Ktp., Atıf Efen
di, nr. 1398) adlı iki risalesi vardır.

Asitanenin sekizinci postnişini Seyyid
Mehmed Eyyübi (ö 1038/1628-29) Nec
meddin Hasan Efendi'den icazet aldıktan
sonra bir süre Rumeli'de bulunmuş. Per
ruh Kethüda Tekkesi'nde postnişinlik yap
mış, buradan asitaneye geçmiştir. On iki yıl
şeyhlikyaptıktan sonra 1038'de hacca git
miş ve Medine'de vefat etmiştir. Bu tarih
ten XVII. yüzyılın ortalarına kadar Sünbüli
Asitanesi meşihatı Hasan Adli Efendi'nin
soyundan gelen şeyhlerde kalmıştır. Meh
med Eyyübl'nin ardından asitaneye Hasan
Adli Efendi'nin oğullarından Kerameddin
Efendi ( ö. ı 05111641 ) , daha sonra Mehmed
Alaeddin Efendi (ö 1091/1680) postnişin

olmuştur. İstanbul'un ileri gelen alimle
rinden olan Alaeddin Efendi kırk yıla ya
kın Sünbüli Asitanesi'nde görev yapmış, ve
fatında cenaze namazını ŞeyhOlislam Ça
talcalı Ali Efendi kıldırmıştır. Meşhur hat
tat Hafız Osman. Sezai-yi Gülşenl'yi yetişti
ren La'll Mehmed Fenai Efendi onun mü
ridleri arasında zikredilebilir.

İlıniye kökenli Sünbüli şeyhlerinden biri
de Seyyid Hasan Nüri Efendi'dir (ö . 1100/
1688). Hasan Efendi, müderrislik vazife
sini bırakarak Perruh Kethüda Tekkesi'n-

Ehl-i beyt sevgisi adına düzenle
nen bu merasime bütün tarikat erbabı
rağbet ederdi. Bu adet günümüzde de
mersiye ve mevlid okuma şeklinde sür
mektedir. Mübarek gün ve gecelerde mi
narelerde kandil yakma adetini İstanbul'
da ilk defa bir Sünbüfi şeyhi olan Necmed
din Hasan Efendi (ö 1019/ 1610) başlat
mıştır. Hasan Efendi, Hz. Peygamber'in
doğum günü olan reblülewel ayının on
ikinci gecesinde Koca Mustafa Paşa Camii
minaresinde kandil yaktırmış, bundan hoş
lanan lll. Murad bir fermanla bütün İstan
bul camilerinde kandil yakılması gelene
ğini başlatmıştır.